
Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten

Alle Preise einschließlich MwSt., gül�g bis 31.10.2025. Alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange 
Vorrat reicht. Nicht alle Ar�kel sind in unseren Filialen vorrä�g. Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. 
Bei Außenstellen-Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 4.20 € Frachtpauschale)

HAGRA
www.hagra.de

markt@hagra.de

91613 Marktbergel Bachbrunnweg 8 Tel.: 09843/9833-38  Fax: 09843/9833-44 markt@hagra.de
91575 Windsbach Fohlenhof 19 Tel.: 09871/6579-0  Fax: 09871/6579-22  windsbach@hagra.de

Di. 18.11. - Sa. 22.11. 
in Marktbergel

Bitte Termin zum Vormerken:

Ihre persönliche Einladung folgt im November.

Beachten Sie auch 
den beiligenden

KÄRCHER 
Ak�onsprospekt! 

Angebote gültig bis 31.10.2025

Oberlenkerkugel
Art. 377381/83

Unterlenkerkugel
Art. 377387/89

Kat. II

(A: 50mm, I: 25mm)
3.95

4.95
Kat. III-II

(A: 60mm, I: 25mm)

Kat. II

(A: 56mm, I: 28mm)
3.95

5.95
Kat. III-II

(A: 64mm, I: 28mm)

Kat. II-II

(A: 56mm, I: 28mm)
6.90 9.40

Kat. III-II

(A: 64mm, I: 28mm)

Unterlenker-
Fangprofil
inkl. Klappsplint
Art. 377272/74

89.-
sta� UVP 129.99

Sie möchten gerne neu im 
Online-Shop registriert werden?
.

Ein Anruf genügt:  Tel. 09843/9833-39    
Oder per Mail:       markt@hagra.de

Verschenken Sie nichts! 
Gutscheine im Wert von über 200.- € für den HAGRA-GRANIT-

Partnershop finden Sie unter www.hagra.de

Lenksysteme

Vorrä�g teils auf 
Drahtspule oder 

auf Kunststo�aspel.
39.90

(= 2.66 €/kg)

TITEL außen rechts

Nur solange Vorrat reicht!

Schweißdraht 
SG2 lagengespult
0.8 oder 1.0 mm
15 kg Rolle   Art. 730605/06

CONNIX Akku-Funk-Rücklicht
kabelloses System für Rücklicht, Blinker, Bremslicht und Kennzeichen-
beleuchtung: es muss kein Kabel angeschlossen werden, die Signal-
übertragung erfolgt per Funk
magne�scher Halter: 
schneller Wechsel zwischen 
verschiedenen Fahrzeugen
mit Transportkoffer: immer in 
der Schlepperkabine gri�ereit
Ladedauer: 4 Stunden 
für 10 Betriebsstunden
Art. 378624

Das Rücklicht 
ohne Kabel

In Kürze bei uns erhältlich.
Oder schon jetzt direkt im 

HAGRA-GRANIT-Partnershop bestellen!
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Halbschuh, Gr. 41 - 47

114.-
S�efel, Gr. 41 - 48

119.-
BOA-S�efel, Gr. 41 - 47

149.-
Winters�efel, Gr. 41 - 48

149.-

Original BOA 
VERSCHLUSSSYSTEM: 

feineinstellbarer Drehver-
schluss für eine schnellen, 

passgenauen Sitz
des Schuhes

119.-

109.-

75.-

129.-

79.-

159.-

(Die HAGRA Schuh-Hotline:
09843/9833-42

UVEX Sicherheitsschuhe S3
hoher Tragekomfort 
hydrophobiertes Gla�leder
metallfreie Zehenschutzkappe
durchtri�hemmende Einlage
geschäumte PU-Überkappe
Winters�efel: kälteisolierender 
Schuhau�au mit Warmfu�er
Art. 473641-47 / 474941-48 / 
4749341-47 / 4796141-48

LEOPARD Sicherheitsschuhe S3
Obermaterial: Microfaser mit Hydrophobierung
atmungsak�ves Tex�linnenfu�er
leichte & stabile Aluminiumschutzkappe
                                      durchtri�sichere Tex�lsohle
                                       CS (PU/PU) Sohle
                                         Weite 12, Größen 41 - 47
                                          Art. 4752541-47

GRISPORT „Cor�na“ Sicherheitss�efel S3
aus Dakar-Leder mit atmungsak�ve Tex�lfü�erung
Stahlkappe und Stahlzwischensohle
tex�le Einlegesohle, Gummi-PU-Sohle
                                            Größen 39 - 47
                                                Art. 475439-47

HAIX Sicherheitss�efel S3
„Airpower XR26“ 
op�mal für Landwirtscha�  - sowie Garten- und Landscha�sbau
atmungsak�v und wasserdicht
Obermaterial: Nubukleder (1,8 - 2,0 mm stark)
                                 Innenmaterial: GORE-TEX Membran
                                    Größen 41 - 47
                                    Art. 47592941-47

JORI by ELTEN 
„JO-Adv. Compo BOA“ 
Sicherheitsschuh S3
Rindsleder mit atmungsak�vem Tex�lfu�er
metallfreier Zehen- und Durchtri�schutz
PU-PU Sohle, PU-Überkappe
                                    Größen 41 - 47
                                     Art. 4708341-47

ELTEN „Maddox Mid“
Sicherheitsschuhe S3
Mikrofaser & Tex�lmaterial hydrophobiert
atmungsak�ves Tex�lfu�er
metallfreier Durchtri�schutz, Stahlkappe
                             TPU-PU-Sohle WELLMAXX
                               Größen 41 - 48
                                 Art. 474141-48

MILWAUKEE „FlextRed“ 
Sicherheitss�efel S3S
flexibler und leichter Allround-Sicherheitss�efel
metallfreier Zehen- und Durchtri�schutz
Obermaterial aus wasserabweisendem Nubukleder:
Schutz vor Wasser, Staub und Schmutz
Komfort-Fersendämpfungskonstruk�on „Energy Foam“
Größen 42 - 47
Art. 4744342-47

innen links



135.-je

9.95
Superduster XL, 56 cm

6.95
Superduster M, 38 cm

NordicWare - seit über 70 Jahren ein führender 
amerikanischer Hersteller von hochwer�gen Küchengeräten. 

Tractor Pan
32,0 x 25,4 cm

Art. 843405 43.99
10 Jahre

Garan�e!

Vaulted Cathedral 
Bundt Pan

Ø 24 cm
Art. 843402

44.99
Lebenslange

Garan�e!

WEIS Schneeballeneisen
Edelstahl hochglanzpoliert
Griff mit rutschfestem, hitzebeständigem 
Silikonüberzug
Ø 9 cm, 42 cm lang
Art. 843494

24.95

19.95

UNOLD Bubble-Waffelmaker
automa�sche Temperaturregelung
an�ha�-
beschichtet
    700W 
      Art. 810252

KOCHSTAR Einkochtopf emailliert
27 Liter, 1.800 W
mit Siebeinlage und Entsa�erschaltung
wahlweise mit Hahn (ohne Zeitschaltuhr)
oder mit Zeitschaltuhr (ohne Hahn) 
Art. 810623/24

LEIFHEIT „Superduster“
Staubwedel
Bezug abnehm- und maschinenwaschbar
kompa�bel und verlängerbar mit dem 
Lei�eit Click-System
Art. 851217/16

Rolleneisen
Edelstahl zum Herstellen von 
Rohrkrapfen, Zimtrollen, 
Tabakrollen, Blöchla
Ø 3,5-4,5 cm konisch, 48 cm lang
Art. 843496

Weitere Formen auf Lager!
Rufen Sie an: 09843/9833-42

Beide Formen sind 
aus an�ha�-

beschichtetem 
Aluminiumguss 

gefer�gt. 
Hochwer�gen 

Materialien 
garan�eren eine 

gleichmäßige 
Wärmeverteilung 

und perfektes 
Backen. 

Verleihen 
Sie Ihrer 

kulinarischen 
Krea�vität mehr 

Ausdruck und 
erreiche Sie neue 

Höhepunkte in der 
Küche mit 

NordicWare!

24.95

außen links



MILWAUKEE             : eine Akkusystem - über 315 Lösungen

Milwaukee Tools - von Di. 14.10. - Do. 16.10.2025
wieder mit am Stand der HAGRA auf der 

Muswiese 2025 

(= 9.98 €/kg)

2,5 kg Eimer

24.95

Wirkstoff: 0,05 g/kg Difenacoum

(= 8.59 €/kg)

5 kg Eimer

42.95

(= 9.99 €/kg)

5 kg Eimer

49.95

Wirkstoff: 0,05 g/kg Brodifacoum

(= 9.- €/kg)

10 kg Eimer

89.95

(= 10.78 €/kg)

2,5 kg Eimer

26.95

DETIA DEVILTOP                                           :

Verbesserte Köderverfolgung mit UV-Licht.
Einfachere Kontrolle der/des Aufnahme/Verbrauchs, Sichtbarkeit
von Ausscheidungen der Nager (Verfolgbarkeit zu Bauten, Verstecken etc.)

DETIA Rotendizide: Bereits jetzt zu Messepreisen!

(= 13.59 €/kg)

5 kg Eimer (200 x 25 g)

67.95
(= 14.70 €/kg)

5 kg Eimer (250 x 20 g)

73.50

Wirkstoff:
0,017 g/kg Brodifacoum

mit FLUO-Technologie mit FLUO-Technologie

mit FLUO-Technologie

Wirkstoff:
0,05 g/kg Brodifacoum

Produkte sind SKN-pflich�g.
Biozide vorsich�g verwenden. 

Vor Gebrauch stets E�ke� und Produk�nforma�on lesen. 

� 

‚

ƒ 

95
.

90
.

95

� 23 x 10 x 10 cm  5.   €4
‚ 22 x 18 x 9 cm   6.   €4
ƒ 32 x 25 x 16 cm  10.   €

DETIA 
Fer�g-Frischköder
gebrauchsfer�ger Getreidemischköder
gegen Wanderra�en und Hausmäuse 
im Innen- und Außenbereich
Art. Dif. 244526/24
Art. Bro. 244523/27

DETIA 
Weizenköder
gebrauchsfer�ger Fraßköder 
auf Vollweizenbasis
Hausmäuse im Innen- und 
Außenbereich
Art. 244535

DETIA 
Deviltop Matrix WFB
widerstandsfähiger, extrudierter, 
hocha�rak�ver Köderblock
gegen Wander- und Hausra�en sowie 
Hausmäuse im Innen- und Außenbereich
Art. 244534

DETIA 
Deviltop Strike CF
Getreideköder aus Haferflocken, Mais und 
Sonnenblumenkerne in Por�onsbeutel
gegen Wander- und Hausra�en sowie Haus- 
und Feldmäuse im Innen- und Außenbereich
Art. 244533

innen rechts

Wirkstoff:
0,027 g/kg Brodifacoum

Ködersta�onen
� 1-Kammer-Sta�on
‚ ƒ   + 2-Kammer-Sta�onen
mit Schlüssel verriegelbar, um 
Köder von Kindern und Haus�eren 
sicher fernzuhalten
Art. 244381/82/84



Angebote gültig bis 31.10.2025Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten
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Zubehör & Ersatzteile 
ebenso bei uns erhältlich.

PROTOS Forstschutz-Integralhelm
mit Metall-Visier F39
EN 397, EN 352-3, 
EN 1731, 27 dB              
Art. 403940/41 189.-

SOPPEC Forst-Markierspray
verschiedene Farben, je 500 ml                          
                   Art. 366031-39

4.je 

95

ASPEN 
2-Takt-Gerätebenzin
Art. 226905/45/55

(= 4.50 €/l)

ab 3 Kanister einer Sorte

22.50
je

(= 4.40 €/l)

25 l Kanister

5 l Kan. bei Einzelabnahme:
23.50 € (= 4.70 €/l)

109.90

Auch im 
60 l (4.32 €/l)

und 
200  l (4.10 €/l)
Fass erhältlich! *DIN-geprü� biobasiert 50-85%, biolog. abbaubar 

 gem. Grenzwert nach OECD 301 F innerhalb 28 Tagen.

DIVINOL Sägeke�enöl
mineralisch, mit Ha�zusatz
Art. 226405/20

ebenso erhältlich:

DIVINOL Bio-Sägeke�enöle
R: vollbiologisch, mind. 18 Monate haltbar
RF: biobasiert*, 7 Jahre haltbar   Art. 2265.

STIHL 2-Takt-Öl 
„HP Super“
im prak�schen 
100ml Fläschchen 
für 5 l Kra�stoff 
(1:50)
hervorragende 
Star�ähigkeit,
besonders  
saubere und 
raucharme 
Verbrennung
Art. 226181

2.90100 ml
Flasche

2.50ab 10
Stück je

Art. Sorte           Inhalt                Preis

35 R  5 l Kanister 18.90 € (= 3.78 €/l)

40 R  20 l  Kanister 73.90 € (= 3.70 €/l)

05 RF  5 l Kanister 21.90 € (= 4.38 €/l)

20 RF  20 l Kanister 81.90 € (= 4.10 €/l)

Auch als 4-Takt-
Gerätebenzin und

Diesel-Gerätekra�stoff 
erhältlich. Bio-Säge-

ke�enöl R:

(= 3.18 €/l)

5 l Kanister

15.90

(= 3.- €/l)

20 l Kanister

59.90

MILWAUKEE 
Akku-Ke�ensägen

Mehr Infos unter 
Tel. 09843/9833-45 oder -46

Alle Preise einschließlich MwSt., gül�g bis 31.10.2025. Alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange 
Vorrat reicht. Nicht alle Ar�kel sind in unseren Filialen vorrä�g. Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. 
Bei Außenstellen-Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 4.20 € Frachtpauschale)

HAGRA
www.hagra.de

markt@hagra.de

91613 Marktbergel Bachbrunnweg 8 Tel.: 09843/9833-38  Fax: 09843/9833-44 markt@hagra.de
91575 Windsbach Fohlenhof 19 Tel.: 09871/6579-0  Fax: 09871/6579-22  windsbach@hagra.de

4-Seiter B, außen rechts TITEL



109.-

99.-
Jacke 

119.-
Bundhose

133.-
Latzhose

>

89.-

45.-

23.-

79.-

Die Forstsaison kann beginnen.

Bereits jetzt zu Messepreisen!

Für WATEX-Kleidung gilt:
Nur solange Vorrat reicht!

Für WATEX-Kleidung gilt:
Nur solange Vorrat reicht!

WATEX „Red Stretch“
Forstschutz-Bundhose
Knieverstärkung aus 
Stretch-Cordura-Besatz
Hosenbeine auf der Rückseite mit 
Belü�ungs-Reißverschluss
Hosen mit geprü�em Schni�schutz 
nach EN381, Klasse 1, Form A
Farbe: leuchtgelb/rot/grau
          Größen: 25-29 / 46-62 / 88-92
                Art. 4035125-92

STIHL Forstkleidung
„Func�on Ergo“
an Ellenbogen und Knien 
verstärkt, Hosen mit 
elas�schen Einsätzen und 
Belü�ungsreißverschlüssen 
sowie mit geprü�em 
Schni�schutz nach 
EN 381 (Niv. 1 = 20 m/s)
Farbe: olivgrün-
orange-schwarz
vorrä�ge Größen: 
Jacke & Bundhose S - XXL
Latzhose S - 3XL 
Bund- und Latzhose 
auch in Kurz- und Lang-
größen erhältlich
Art. 405844-64 / 405425-94 / 405626-94

WATEX „Forest Jack Red“
Forstschutz-Bundhose
mit 7-lagiger Schni�schutzeinlage
zwei Seitentaschen mit Reißverschluss
Gürtelschlaufen & 
Hosenträgerknöpfe
elas�scher Zwickel 
erhöhter Bund der Hinterhose
Größen 25/26-29/30 
und 46/48-62/64
Art. 403525-62

WATEX 
Forst-So�shelljacke
wasserabweisend
mit TPU-Membrane & Polyester-Fleece 
atmungsak�v & winddicht
Größen M - 4XL         

Art. 403648-62

WATEX 
Hosenträger
elas�sch verstellbar & 
mit Knopfloch-
Lederenden 
50 mm breit
leuchtgelb
Art. 403960

WATEX „Red Stretch“
Forstjacke
wasserabweisendes Strech-Material 
mit hohem Tragekomfort
mit Unterarmbelü�ung
Schulter- und Ellbogenbereich 
verstärkt mit abriebfestem 
Oxfordgewebe
Farbe: leuchtgelb/rot/grau
Größen: S - 4XL
Art. 403680-92

4-Seiter B, innen links



95.-

OREGON „Yukon“
Schni�schutz-Forsts�efel
Leders�efel mit rutsch-
hemmender Gummisohle
Schni�schutzklasse 1 (20 m/s)
Größen 39 - 48 
Art. 404539-48

229.-

159.-

8.90

1.50

auf Sägeke�en 
 

& Ersatzschwerter10 % Raba�

Tip: Muster mitbringen!

29.95

Motorsägenkuse bei HAGRA:

Termine unter www.hagra.de

STIHL Schni�schutz-
Forsts�efel „Func�on“
Obermaterial aus wasser-
abweisendem Rindvollleder
atmungsak�ves Tex�lfu�er 
gepolsterter Scha�rand
dämpfende PU-Zwischensohle
rutschfeste Profilsohle
KWF geprü�Schni�schutzklasse 1
DIN EN ISO 17249+20345
Größen 39 - 47   Art. 4059839-47

KEILER Forsthandschuh
gefü�erter Leder-Forsthandschuh 
mit Handflächen-, 
Knöchel- und Pulsschutz
Größen 8, 9, 10.5, 12 
Art. 421340-43

CROSS Forsthandschuh 
rutschfest beschichtet
Größen 9, 10, 11
                                    Art. 403809-11

VOSS
Forstschutzhelm
mit Nackenverlängerung und 
Peltor Gehörschutz
Art. 403920

OREGON Ke�ensägen-Wartungsset 
Werkzeugset zur Sägeke�enpflege
im Hartschalenkoffer
Inhalt:
je 2x Rundfeile 4.0/4.8/5.5 mm
Flachfeile, 2x Feilenhe�, 
Einschlagbock, Zündker-
zenschlüssel 13x19mm, 
Tiefenbegrenzerlehre, 
Keil, Messlehre, 
Schraubendreher           
Art. 366505

HAIX „Trekker Mountain 2.0“
Schni�schutz-Forsts�efel
superleicht und komfortabel, 
dabei aber sehr robust 
Schni�schutzklasse 1 (20 m/s)
geöltes Nubukleder
rutsch- und durchtri�sichere Sohle
Größen 41 - 48    Art. 4049641-48

52.95

4-Seiter B, innen rechts



1.-
ab 50 St.: 0.90 €/St.

Baumschutzspirale
90 cm lang
7,5 cm breit
Art. 366118

Weitere Längen 
sowie Groß-

abnehmerpreise
auf Anfrage.

Bi�e
Sachkunde-
nachweis 
(SKN) zum 
Einkauf von 
TRICO
mitbringen, 
sofern dieser 
nicht schon 
bei uns 
vorliegt. 

(= 14.99 €/l)

5 l Kanister

74.95

1.70
ab 500 St.: 1.60 €/St.

ab 1.000 St.: 1.50 €/St.

(= 13.99 €/l)

10 l Kanister

139.90

16.90
80 x 95 x 100 cm (0,76 m³)

19.90
90 x 90 x 145 cm (1,13 m³)

24.95

mit Seilhaken mit Schlinghaken mit Schlinghaken
und Ring und Durch- und Ring
 stecknadel     

*mit zusätzlichem 
  Verkürzungshaken

Art. 366520-24/-40                                      Art. 366533-37                                  Art. 366526-30

  1,2 m 45.- €   2,0 m 34.- €   2,0 m 42.- €

  1,5 m 49.- €   2,5 m 37.- €   2,5 m 48.- €

  1,8 m 54.- €   3,0 m 42.- €   3,0 m 54.- €

  4,0 m* 67.- €

Forstke�en
8 mm stark
Güteklasse 8

7.95
(= 15.90 €/l)

44.-15 m                           

49.-20 m                           

54.-25 m                           

Wuchshüllen 
aus Polypropylen
10 x 10 x 120 cm
Art. 366112

TRICO Verbissschutzmi�el 
als Sprüh- und Streichmi�el einsetzbar
Aufwand: 
als Verbissschutzmi�el 250 Bäume je Liter
als Fege- und Schälschutzmi�el 100 Bäume je Liter
Art. 244210/12

Verbissschutz-
mansche�en
je 100er Pack 
Art. 366105/06

23.-
STUBAI

19 cm Griffweite

34.-
26 cm Griffweite

NEU 
bei HAGRA

Big-Bags für 
Brennholz
Tragfähigkeit 1000 kg
zwei Seiten mit lu�durchlässigem Gewebe
vier Hebeschlaufen
zwei Bodenschlaufen zur Entleerung
Art. 348430/32

PETEC Drahtseil- & 
Zahnradfe�-Spray
hochdruckbeständig und 
abschleuderfest 
500 ml Spraydose   Art. 3930885

HALDER
Simplex 2-in-1 Spalthammer
Spalthammer und Schonhammer in Einem
zum Spalten von Holz und Einschlagen von Keilen
Einsätze austauschbar
Spalteinsatz aus hochwer�gem Carbonstahl
Schlageinsatz mi�elhart & verschleißfest
mit 83 cm Hickory-S�el   Art. 366310

149.-

Forstmaßband
Art. 366397-99

Handpackzange 
mit Kunststoffgriff
Art. 366389/91

Alu-Keil
  800 g
    250 mm x 55 mm
      Art. 3662235

16.50
orange

21.50
blau

4-Seiter B, außen links



€ 1.799                  € 3.799                   € 4.199                   € 2.999                               ab € 2.099               € 479                     € 899

€ 2.149                  € 4.599                    € 3.399                   € 1.249                                   
 

€ 1.899

€ 999

€ 299                     € 299                     € 179

inkl. MwSt.                                          inkl. MwSt.                                           inkl. MwSt.                                             inkl. MwSt.                                                                    inkl. MwSt.                                               inkl. MwSt.                                           inkl. MwSt.

inkl. MwSt.                                          inkl. MwSt.                                             inkl. MwSt.                                            inkl. MwSt.                                                                      inkl. MwSt.                                           inkl. MwSt.                                          inkl. MwSt.

  inkl. MwSt.
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Preise in € inkl. 19% MwSt. 

Einfach gewünschte Artikel ankreuzen und 
per Mail an markt@hagra.de  oder per Fax an 09843/9833-44 senden.

EXKLUSIVE ANGEBOTE JETZT SICHERN!

Winter-FIT Paket
Becher-Schaumlanze 
+ 3 Liter Schaumreiniger-Konz.
+ 10 Liter PressurePro Heißwachs 

 

4-tlg. Aktionsset

Reinigungsmittel-Testpaket
 

€ 179.-

   10 Liter alkalisches Schaumreiniger-Konzentrat 
+ 10 Liter alkalisches Einweich-Konzentrat
+ 10 Liter alkalisches Aktivreiniger-Konzentrat
+ 10 Liter saueres Oberflächenreinigungs-Konzentrat 

solange Vorrat reicht!  Abbildung ähnlich.   **Bei Online-Registrierung bis 6 Wochen nach Kauf unter  
Änderungen und Irrtümer vorbehalten! Angebote für Mitgliefder der Bauern- und Winzerverbände - gültig nur 

www.kaercher.de/garantie24 wird die Garantie von 12 auf 24 Monate verlängert. 

HAGRA AG

In Zusammenarbeit mit: In Zusammenarbeit mit:

4-Seiter Titel außen rechts 

passend für Geräte mit 900 - 2500 l/h, max 60°C

inkl. zusätzlichem 
1 Liter Wechselbehälter 

 

®

 

€ 
im Set

299.-
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